tela hostium citra cadebant. IV, 4, 17 prompsit sententiam . . ** falsa aberant, et studiis senatus attollebatur. 18, 22 illuc incubuere Germani, et fuit interim effugium legionibus in castra. 40, 14 repeti inde cognitionem . . placuit, damnatusque Publius et Sorani manibus satis factum. V, 21, 14 hinc ipsi exercituique minor cura disciplinae. et paucos post dies, quamquam periculum captivitatis evasisset, infamiam non vitavit. 22, 4 animadversum id Germanis et insidias composere. 26, 1 non fefellit Civilem ea inclinatio et praevire statuit. 1, 49, 5 clamor vulnera sanguis palam, causa in occulto; cetera fors regit. et quidam bonorum caesi. 63, 10 inde hostibus terror, fiducia militi; et manibus aequis abscessum. 2, 50, 1 adolecebat interea lex maiestatis. et Appuleiam Varillam . . maiestatis delator arcessebat. 52, 25 eo pronior Tiberius res gestas apud senatum celebravit; et decrevere patres triumphalia insignia. 82, 21 nec obstetit falsis Tiberius, donec tempore ac mora vanescerent: et populus quasi rursus ereptum acrius doluit. 3, 38, 2 non enim Tiberius, non accusatores fatiscabant. et Ancharius Priscus Caesium Cordum . . postulaverat repetundis. 4, 36, 7 obiecta publice Cyzicenis incuria caerimoniarum divi Augusti, additis violentiae criminibus adversum cives R. et amisere libertatem. 54, 8 aucta ex eo suspicio Agrippinae, et (poma) intacta ore servis transmisit. 6, 19, 2 defertur incestas filiam et saxo Tarpeio deicitur. 45, 11 . . ; aestimando cuiusque detrimento quattuor . . delecti additusque . . Petronius. et pro ingenio cuiusque quaesiti decretique in principem honores. 11, 8, 8 necem fratri . . paraverat, unde metus [eius] in ceteros, et. accivere Vardanem. 12, 40, 18 quod nobis praevisum, et missae auxilio cohortes acre proelium fecere. 13, 35, 9 dimissis quibus . . supplementum petivit. et habiti per Galatiam . . dilectus, adiectaque . . 14, 40, 12 quod apud patres convictum, et Fabianus Antoniusque . . damnantur. 61, 7 mutataque quae per seditionem verterant, et Poppaeae honos repositus est.

c) vi *adversandi* α) con. voc. A 9, 10 gravis intentus severus, et saepius misericors. G 4, 6 magna corpora et tantum ad impetum valida. II, 20, 12 pax et concordia speciosis et iritis nominibus iactata sunt. 46, 2 Otho . . nequaquam trepidus et consilii certus. III, 56, 19 ita formati principis auribus, ut aspere quae utilia, nec quicquam nisi iucundum et laesurum acciperet. IV, 34, 28 immane quantum suis pavoris et hostibus alacritatis indidit. V, 7, 12 modicum id litus et egerentibus inexhaustum. 17, 8 sed cuncta mox prospera et hosti contraria evenisse. 21, 4 quem fidum Romanis et Civili avunculo infensum diximus. 1, 13, 8 Lepidum dixerat capacem *sed* aspernantem, Gallum Asinium avidum et minorem. 38, 10 reduxit in hiberna turbidos et nihil ausos. 2, 5, 13 promptam ipsis possessionem et hostibus ignotam. 3, 38, 16 arma cepere, ducibus diversis et paribus inter se per ignobilitatem. 4, 71, 7 (ministros) veteres et praegraves adffixit. 5, 3, 6 (litteras) pridem adlatas et cohibitas ab Augusta credit vulgus. 6, 11, 13 primus Messalla eam potestatem et

paucos intra dies finem accepit. 21, 15 eum . . praescium periculorum et incolumem fore. 12, 33, 7 cuncta nobis inportuna et suis in melius (erant). 52, 10 factum senatus consultum atrox et inritum. 14, 65, 7 orta insidiarum in Nerone magna moles et inprospera. β) coni. *enunt.* A 3, 1 nunc demum redit animus; et quamquam . . Nerva Caesar res olim dissociabiles miscuerit . . , natura tamen infirmitatis humanae tardiora sunt remedia quam mala [Halm set]. 36, 15 interim equitum turmae . . peditum se proelio miscere. et quamquam recentem terrorem intulerant, densis tamen hostium agminibus . . haerebant. 15, 14 sic Germanias excussisse iugum: et flumine, non Oceano defendi i. e. et tamen f. tantum. 37, 14 quidam inermes ultro . . se morti offerre. passim arma et corpora et laceri artus et cruenta humus; et aliquando etiam victis ira virtusque. G 15, 6 mira diversitate naturae, cum idem homines sic ament inertiam et oderint quietem. Fortasse huc pertinet 26, 5 arva per annos mutant, et superest ager. I, 35, 6 nemo scire et omnes adfirmare. 37, 23 septem a Neronis fine menses sunt, et iam plus rapuit Icelus quam . . II, 94, 13 conscius sibi instare donativum et deesse pecuniam. 1, 38, 2 coeptare seditionem . . et praesenti duorum militum supplicio paulum repressi sunt. 2, 55, 17 neque tamen mitigatus (est) Piso, et vix diei moram perpressus linquit Germanicum. 86, 7 praelata est Pollionis filia, . . . et Caesar quamvis posthabitam (sc. Agrippae filiam) deciens sestertii dote solatus est. 3, 12, 9 cf. I. i. β . 1 p. 394. 4, 34, 19 Asinii Pollionis scripta egregiam eorundem memoriam tradunt; Messalla Corvinus imperatorem suum Cassium praedicabat: et uterque *opibus atque honoribus perviguere. 12, 30, 10 Vangio ac Sido . . , egregia adversus nos fide, subiectis . . dum adipiscerentur dominationis, multa caritate, et maiore odio, postquam adepti sunt. 47, 14 vulgus . . probra ac verbera intentabat. et erant *contra qui tantam fortunae commutationem miserarentur. 13, 45, 10 modestiam praeferre et lasciviam uti. 15, 21, 12 inde initia magistratum nostrorum meliora ferme et finis inclinat. — Adversativam vim alii tribuunt etiam locis ut A 26, 8. 35, 7. I, 12, 15. II, 46, 9. 66, 14. IV, 18, 13. 34, 28. V, 11, 3. — [I, 5, 9. 10, 10. 76, 4. V, 3, 8. 4, 7, 5. 11, 30, 8. 13, 22, 3. M et, quod retin. I, 10 et 76 Nipp.].

d) vi *cumulandi* α) D 14, 14 me vero, inquit, et sermo iste infinita voluptate adfecisset, atque id ipsum delectat, quod . . [Halm 'et' incl.; Draeg. 'et . . atque' vi correlativa accipit.] cf. Peter. 21, 27 nisi qui et carmina eorundem miratur. fecerunt enim et carmina. 40, 26 nec tanti rei p. Gracchorum eloquentia fuit, ut pateretur et leges (sc. eorum). A 8, 7 labores modo et discrimina, mox et gloriam communicabat. 10, 12 et est ea facies (Britanniae) citra Caledoniam, unde et in universum fama. 10, 18 dispecta est et Thule. 11, 8 proximi Gallis et similes sunt. 12, 1 in pedite robur; quaedam nationes et curru proeliantur. 12, 20 gignit et Oceanus margarita cf. Kritz. 14, 7 ut haberet (populus R.) instrumenta servitutis et reges. 17, 1 cum

cetero orbe Vespasianus et Britanniam recipere. G 3, 1 fuisse apud eos et Herculem memorant. 3, 9 ceterum et Ulixem quidam opinantur . . adisse Germaniae terras. 6, 6 pedites et missilia spargunt. 6, 16 definitur et numerus. 9, 3 pars Saeborum et Isidi sacrificat. 11, 11 sacerdotes, quibus tum et coercendi ius est. 12, 10 eliguntur in isdem conciliis et principes. 16, 10 solent et supterraneos specus aperire. 17, 5 gerunt et ferarum pelles. 23, 2 proximi ripae et vinum mercantur. 27, 4 quorundam igni et equus adicitur. 29, 8 est in eodem obsequio et Mattiacorum gens. 36, 7 tracti ruina Cheruscorum et Fosi. 38, 10 principes et ornatiorem habent (capillum). 43, 6 Cotini . . et ferrum effodiunt. 44, 11 est apud illos et opibus honos. I, 3, 1 non tamen adeo virtutum sterile saeculum, ut non *et bona exempla prodiderit. 9, 11 quies et Illyrico. 13, 11 credo et rei p. curam subisse. 19, 10 agitatae num et Piso proficisceretur. 19, 12 placebat et Laconem . . simul mitti. 21, 4 fingeat et metum. 31, 4 missus et Celsus. 64, 5 in Othonem ac Vitellium odium par, ex Vitello et metus. 88, 6 in quis et Lucium Vitellium. II, 16, 19 trucidati et comites. 26, 5 orta et in castris seditio. 100, 19 quod evenit inter malos [ut et similes sint] [Wurm; Ulrichs, Her. consiliis sim.]. III, 46, 4 mota et Dacorum gens numquam fida. 51, 7 ceterum et prioribus civium bellis par scelus inciderat. 63, 12 in eundem modum et Mucianus composuit epistulas. 67, 4 erat illi et fessa aetate parens. 81, 7 obviae fuere et virgines. 82, 18 concurrere et in campo Martio infestae acies. IV, 4, 1 miserat et Mucianus epistulas. 9, 11 fuere qui et meminissent. 12, 14 *erat et domi delectas eques. 27, 3 auctus et Germanorum numerus. 41, 10 Sarioleum et recens crimen urgebat. V, 8, 1 magna pars Indaeae vicis dispergitur; habent et oppida. 12, 13 Ioannes [quem et Bargiorum vocabant]. 1, 4, 5 postquam protracta iam senectus aegro et corpore fatigabatur aderatque finis. 7, 22 dabat et famae, ut . . 14, 1 multa patrum et in Augustam adlatio. 30, 7 durabat et formido caelestis irae. 57, 17 ferebantur et spolia Varianae cladis. 2, 2, 14 inridebantur et Graeci comites ac vilissima utensilium anulo clausa. 26, 13 posse et Cheruscos ceterasque rebellium gentes . . internis discordiis relinqui. 32, 10 facta et de mathematicis magisque Italia pellendis senatus consulta. 33, 21 adiecerat et Tiberius . . 43, 20 credidere quidam data et a Tiberio occulta mandata. 60, 17 legebantur et indicta gentibus tributa. 64, 3 structi et arcus circum latera templi. 85, 7 exactum et a Titidio . . 85, 11 actum et de sacris Aegyptiis Indaeisque pellendis factumque patrum consultum, ut . . 3, 30, 17 idque et Maecenati acciderat. 41, 8 spectatus et Sacrovir intacto capite pugnam . . ciens. 59, 6 recitatae et Drusi epistulae . . pro superbissimis accipiuntur. 63, 12 petere et Cretenses simulacro divi Augusti. 74, 23 concessit quibusdam et Augustus id vocabulum. 4, 18, 2 amicitia Germanici perniciose utrique, Silio et (sc. hoc perniciosum erat) quod . . 21, 12 relatum et de Cassio Severo exule, qui . . 26, 5 seque-

bantur et Garamantum legati. 44, 10 obiit et L. Antonius. 6, 20, 11 in hanc sententiam adlocutus *est 'et tu, Galba, quandoque degustabis imperium'. 27, 14 obiit eodem anno et M. Lepidus. 34, 6 Pharasmales et pedite valebat. 11, 4, 14 rogatus sententiam et Scipio, . . inquit. 35, 12 eadem constantia et illustres equites R. *cupidi . . fuerunt. 12, 22, 15 damnatur et lege . . Rufus. 26, 3 augetur et Agrippina cognomento Augustae. 13, 2, 15 decreti *et a senatu duo lictores, flamonium Claudiale, simul . . funus et mox consecratio. 21, 3 aderant et ex libertis arbitri sermonis. 28, 11 cohibita artius et aedilium potestas statutumque . . 32, 1 factum et senatus consultum ultioni iuxta et securitati, ut . . 14, 18, 1 motus senatu et Pedius Blaesus. 22, 1 inter quae et sidus cometes effulsit. 49, 13 statuerent ut vellent, datam et absolventi licentiam. 54, 15 eos ad summa vexisse qui et modica tolerarent. 15, 23, 3 appellavitque Augustam, dato et Poppaeae eodem cognomento. 24, 8 datum et lenitatis experimentum. 41, 11 XIII Kal. Sextiles principium incendii huius ortum, quo et [Rhenanus; M et quo] Senones captam urbem inflammaverint. 68, 18 haud nescius inter adulteros eius et Caesarem esse. 71, 18 pellitur et Rufrius Crispinus occasione coniurationis. 16, 19, 9 iniit et epulas [Halm; Menagius, Nipp. epulas; M et vias], somno indulisit, ut . . 28, 20 cuius caritatem olim, nunc et aspectum exuisset. 33, 1 idem tamen dies et honestum exemplum tulit Cassii. — I, 76, 18 nam et hi (liberti) malis temporibus partem se rei p. faciunt. 14, 14, 17 nam et eius flagitium est, qui . . 44, 16 at quidam insontes peribunt. nam et ex fuso exercitu cum decimus quisque fusti feritur, etiam strenui sortiuntur. 15, 61, 16 nam et Silvanus inter coniuratos erat angebatque scelera. II, 17, 6 namque et praemissae cohortes advenerant. 66, 16 namque et Viennenses timebantur. 71, 5 namque et Neronem ipsum Vitellius . . celebrabat. III, 48, 15 namque et Africam . . invadebat. IV, 46, 24 namque et victor exercitus clamore lacrimas eorum iuvabat. 79, 6 namque et Civilis illuc intenderat. 83, 17 namque et muliebrem effigiem adsistere, quam . . 14, 11, 10 namque et naufragium narrabat. — 13, 1, 9 quippe et Silanus divi Augusti abnepos erat. 15, 31, 2 quippe et propriis nuntiis . . petierat, ne . . — A 30, 18 raptores orbis, postquam . . defuere terrae, *iam et mare scrutantur. G 15, 11 iam et pecuniam accipere docuimus. 42, 7 iam et externos (reges) patiuntur. I, 22, 17 nec deerat Ptolemaeus, iam et sceleris instinator. II, 76, 2 Mucianus, post multos secretosque sermones iam et *coram ita locutus. 3, 33, 21 quae (mulieres) . . domos, fora, iam et exercitus regerent. 6, 35, 9 iamque et Albani Hiberique prensare, detrudere. 14, 61, 5 iamque et Palatium . . complebant. — 4, 52, 6 Agrippina semper atrox, tum et periculo propinqua accensa. 13, 13, 17 insidias mulieris semper atrocis, tum et falsae. 14, 61, 8 quae semper odio, tum et metu atrox, ne . . — G 15, 10 donis, quae non modo a singulis sed et publice mittuntur. 35, 6 spatium non tenent tantum Chauici, sed et implent.

I, 15, 16 iudicii mei documentum sit non meae tantum necessitudines . . , sed et tuae. 14, 39, 4 posse auctoritate eius non modo inter legatum procuratoremque concordiam gigni, sed et rebelles barbarum animos pace componi. — G 8, 9 vidimus . . Veledam, diu . . numinis loco habitam; sed et olim Albrunam et compluris alias venerati sunt. 11, 9 non simul nec ut iussi conveniunt, sed et alter et tertius dies . . assumitur. 12, 6 sed et levioribus delictis pro modo poena. 17, 12 sed et proxima pars pectoris patet. 22, 7 sed et de reconciliandis invicem inimicis et iungendis adfinitatibus et adsciscendis principibus, de pace denique ac bello plerumque in conviviis consultant. 45, 13 sed et mare scrutantur, ac soli omnium sucinum . . inter vada atque in ipso litore legunt. II, 76, 21, splendidior is origine quam nos sumus, fateor, sed et Nero . . Vitellium anteibat. 11, 24, 25 capti a Gallis sumus: sed et Tuscis obsides dedimus et Samnitium iugum subiimus. 14, 21, 8 sed et consultum parsimoniae. 44, 2 libet argumenta conquirere in eo quod sapientioribus deliberatum est? sed et si nunc primum statuendum haberemus, creditisne . . — II, 88, 18 quin et tribuni praefectique cum terrore et armatorum catervis volitabant. 95, 1 quin et natalem Vitellii diem Caecina ac Valens . . celebraverunt. III, 39, 4 quin et audita est saevissima Vitellii vox. 47, 14 quin et barbari contemptim vagabantur. 58, 17 quin et Caesarem se dici voluit. IV, 37, 14 quin et lorica valumque . . struxere. V, 19, 7 quin et diruit molem. 2, 21, 9 quin et Inguioerum . . virtus deserebat. 5, 2, 6 quin et parte eiusdem epistolae increpuit amicitias muliebres. 6, 24, 1 quin et invecus in defunctum probra corporis . . obiecit. 12, 5, 5 quin et incestum (esse) ac . . metuebatur. 57, 5 quin et convivium effluvio lacus adpositum magna formidine cunctos adfecit cf. Nipp. 13, 5, 7 quin et legatis Armeniorum . . escendere suggestum imperatoris . . parabat. 13, 12 quin et fatebatur intempestivam severitatem et . . tradebat. 27, 9 quin et manu mittendi duas species institutas (esse), ut . . 14, 15, 5 quin et feminae illustres deformia meditari. 58, 6 quin et Asiam . . arma cepisse, nec . . 15, 18, 4 quin et dissimulandis rerum externarum curis Nero frumentum . . in Tiberim iecit. -58, 1 quin et urbem . . occupatis moenibus, insesso etiam mari et urbe, velut in custodiam dedit. 65, 5 quin et verba Flavi vulgabatur. 16, 3, 3 quin et inde iam largiebatur. 22, 1 quin et illa obiectabat. — D 30, 1 elementa, in quibus et ipsis parum laboratur. 37, 16 quae et ipsa plurimum eloquentiae praestant. A 25, 21 cognoscit hostis pluribus agminibus irrupturos. ac ne . . circumiretur, diviso et ipse in tris partes exercitu incessit. G 37, 14 amisso et ipse Pacoro. I, 42, 1 Vinium invasere, de quo et ipso ambigitur, . . 79, 27 laeto Othone et gloriam in se trahente, tamquam et ipse felix bello et suis ducebatur suisque exercitibus rem p. auxisset. II, 33, 17 Otho, cui uni apud militem fides, dum et ipse non nisi militibus credit. III, 82, 11 miles Vitellianus trinis et ipse praesidiis occurrit. IV, 27, 11 proditorem et ipse Hordeonio obiecit.

4, 56, 2 seu Tantalus Iove ortus illos, sive The-
seus divina et ipse stirpe, . . . condidisset. 12, 15,
9 Aquila et Cotys, quia Zorsines . . . hostilia
resumpserat, externas et ipsi gratias quaesivere.
13, 19, 21 Paridem histrionem, libertum et ipsum
Domitiae. 15, 72, 10 (de Nymphidio) pauca re-
petam: nam et ipse pars Romanarum cladum
erit. — 2, 2, 11 subiit pudor degeneravisse Par-
thos: petatum alio ex orbe regem, . . .; accende-
bat dedignant et ipse (auch er selbst) diversus
a maiorum institutis. — et *alius* cf. p. 66. —
I, 87, 6 facta et *ceteris* spes. — III, 2, 8 reditu-
rum et *his* robur. 2, 52, 8 dux et *his*, Mazippa. —
16, 29, 8 quando et *ille* perinde innocens Tiberii
saevitia concidisset. — I, 83, 23 an et *illic* nocte
intempesta rapiuntur arma? — et *ante* cf. p. 84
B. a. — 2, 87, 4 delatum et *antea* vocabulum. —
12, 55, 2 nationes . . . saepe et *alias* commotae,
tunc . . . 16, 1, 12 reges Numidarum, et *alias*
infensi.

β) i. q. et *praeterea, atque etiam* (cc) in medio
enuntiato A 11, 6 Silurum colorati vultus, torti
plerumque crines et posita contra *Hispania . . .
fidem faciunt. 30, 15 nulla iam ultra gens, nihil
nisi fluctus et saxa, et infestiores Romani, quo-
rum . . . 38, 15 datae ad id vires, et praecesserat
terror. I, 34, 3 Piso, ut iuvenis magno nomine,
recenti favore et infensus Tito Vinio. II, 6, 19
(erant) septem legiones . . . inde continua Aegyptus
duaeque legiones, hinc Cappadocia . . . Asia . . .
quantum insularum mari cingitur, et . . . secun-
dum tutumque ipsum mare [Acidal, Halm del.
et]. 21, 17 utrumque pudor, utrumque gloria et
diversae exhortationes. 75, 3 suas legiones ci-
vili bello inexpertas, Vitellii victrices, et apud
victos plus querimoniarum quam virium. 81,
13 illuc Mucianus cum legatis tribunisque et
splendidissimo quoque centurionum ac mili-
tum venit, et e Iudaico exercitu lecta de-
cora. 97, 5 perinde legati provinciaeque cuncta-
bantur, Hordeonius . . . anxius proprio bello,
Bolanus numquam satis quieta Britannia, et
uterque ambigui. III, 26, 8 sin Bedriacum
redirent, intolerandus tam longi itineris la-
bor, et victoria ad inritum revolvebatur.
IV, 58, 21 est vallum muri que et trahendi ar-
tes. 73, 18 eadem semper causa Germanis
transcendendi in Gallias, libido atque avari-
ta et mutandae sedis amor. V, 12, 10 stru-
xere muros . . . magna *conluvia et ceterarum
urbium clade aucti. 13, 14 arma cunctis qui
ferre possent et plures quam pro numero aude-
bant (sc. arma ferre). 3, 13, 7 Veranius et Vi-
tellius consimili studio, et multa eloquentia
Vitellius, obiecere . . . 6, 28, 24 haec incerta et
fabulosa aucta (sunt). 14, 2, 12 quae Cluvius,
eadem ceteri quoque auctores prodidere, et fama
huc inclinavit, seu . . . 15, 16 cf. I. g. a. 1 p. 390. 34, 10
Britannorum copiae . . . exultabant, quanta non
alias multitudo et animo adeo feroci, ut . . . —
G 43, 4 Osos Pannonica lingua coarguit non esse
Germanos, et quod tributa patiuntur. III, 46, 14
adfuit . . . fortuna populi R. . . , et quod Cremonae
interim transegit. 14, 5, 11 nec dissolutio
navigii sequebatur, turbatis omnibus et quod
plerique ignari etiam conscios impediabant. —
III, 58, 18 Caesarem se dici voluit . . . supersti-

tione nominis, et quia in metu consilia pruden-
tium . . . audiuntur. V, 5, 4 unde auctae Iudaeo-
rum res, et quia apud ipsos fides obstinata,
misericordia in promptu. 2, 42, 16 angore, simul
fessus senio et quia regibus aequa, nedum in-
fima insolita sunt, finem vitae . . . implevit. 43,
25 Germanico alienatio patrum amorem apud
ceteros auxerat, et quia claritudine materni ge-
neris anteibat. 3, 63, 2 quorum copia fessi pa-
tres, et quia studiis certabatur, consulibus per-
misere, ut . . . 4, 12, 7 Seianus . . . ferox scelerum,
et quia prima provenerant, volutare secum . . .
15, 13 ob quam ultionem, et quia priore anno
in C. Silanum vindicatum erat, decrevere Asiae
urbes . . . 24, 6 terrore nominis R. et quia Nu-
midiae peditum aciem ferre nequeunt. 28, 9 qui
taedio curarum, et quia periculum pro exitio
habebatur, mortem in se festinavit. 6, 8, 2 con-
stantia orationis, et quia repertus erat qui ef-
ferret quae omnes animo agitabant, eo usque
potuere, ut . . . 17, 2 hinc inopia rei numma-
riae, commoto simul omnium aere alieno, et
quia tot damnatis bonisque eorum divenditis
signatum argentum fisco vel aeario attinebatur.
29, 4 promptas eius modi mortes metus carni-
ficis faciebat, et quia damnati publicatis bonis
sepultura prohibebantur. 11, 15, 8 quod nunc
segnius fieri publica circa bonas artes socordia,
et quia externae superstitiones valescant. 25, 4
datum id foederis antiquo, et quia soli Gallorum
fraternitatis nomen cum populo R. usurpant.
12, 14, 6 abscedunt, levitate gentili, et quia co-
gnitum est . . . 13, 45, 17 eam . . . Otho pellexit
iuventa ac luxu et quia flagrantissimus in ami-
cicia Neronis habebatur. 14, 47, 7 vixit post haec
Regulus, quiete defensus et quia nova generis
claritudine . . . erat. 15, 38, 25 nec quisquam de-
fendere audebat, crebris multorum minis restin-
guere prohibentium, et quia alii palam faces
iaciebant. 16, 23, 3 poposcerat reum ex procon-
sulatu Asiae, in *qua offensiones principis auxit
iustitia atque industria, et quia . . . curam insum-
perat vimque civitatis . . . inultam omiserat. 11,
20, 14 quis subactus miles, et quia plures per
provincias similia tolerabantur, componit oc-
cultas literas. — V, 14, 3 Civilis . . . apud Vetera
castra consedit, tutus loco, et ut memoria pro-
sperarum illic rerum augescerent barbarorum
animi. — 14, 49, 18 (non decessit sententia) Thra-
sea sueta firmitudine animi et ne gloria inter-
cideret. — ββ) in *initio* A 10, 18 dispecta est et
Thule, quia hactenus iussum. et hiems adpe-
tebat. 26, 7 iubet ab universis adici clamorem;
et propinqua luce fulsere signa. 31, 14 virtus
porro ac ferocia subiectorum ingrata imperan-
tibus; et longinquitas ac secretum ipsum quo
tutus, eo suspectius. 38, 12 ubi incerta fuae
vestigia neque usquam conglobari hostes com-
pertum (et exacta iam aestate spargi bellum
nequibat), in finis Borestorum exercitum dedu-
cit. I, 2, 20 corrupti in dominos servi, in pa-
tronos liberti; et quibus deerat inimicus, per
amicos oppressi. 19, 2 Pisonis comis oratio. et
patrum favor aderat. 22, 2 non erat Othoni mol-
lis . . . animus. et intimi libertorum servorumque
. . . aulam Neronis et luxus . . . exprobrabant. 38,
17 sibi quisque dux et instigator; et praeci-

puum pessimorum incitamentum quod boni mae-
rebant. 39, 12 haesitationem attulit tempus ac
locus, . . ; et turbavere consilium trepidi nuntii
ac proximorum diffugia. 50, 21 erant qui Ve-
spasianum et arma orientis angurarentur; et ut
potior utroque Vespasianus, ita bellum aliud
atque alias clades horrebant. et ambigua de
Vespasiano fama; solusque omnium ante se
principum in melius mutatus est. 53, 11 et
Treveri ac Lingones. . . 65, 4 et Galba reditus
Lugdunensium occasione irae in fiscum verterat.
76, 12 non partium studio, sed erat grande
momentum in nomine urbis ac praetexto
senatus, et occupaverat animos prior auditis.
80, 13 fremit miles. . . pars ignari et vino
graves, pessimus quisque in occasionem praed-
arum, volgus. . . cuiuscumque motus novi cupi-
dum; et obsequia meliorum nox abstulerat.
85, 16 coacto in curiam senatu arduus rerum
omnium modus, ne contumax silentium, ne sus-
pecta libertas; et privato Othoni nuper atque
eadem *timenti nota adulatio. 89, 17 asperna-
tus est (Otho) omnem cunctationem ut Neroni
quoque exitiosam; et Caecina iam Alpes trans-
gressus extimulabat. II, 11, 10 agmen legio-
num alae cohortesque praeveniebant; et ex ipsa
urbe haud spernenda manus, . . 56, 4 in omne
fas nefasque avidi aut venales non sacro, non
profano abstinabant. et fuere qui inimicos suos
specie militum interficerent. 64, 9 Triariae li-
centiam modestum e proximo exemplum one-
rabat, Galeria imperatoris uxor non inmixta
tristibus; et pari probitate mater Vitelliorum
Sextilia, antiqui moris. *65, 7. 69, 11 ut. . im-
perii opes sufficerent, amputari legionum. . nu-
meros iubet vetitis supplementis; et promiscuae
missiones offerbantur. 69, 13 exitiabile id rei
p., ingratum militi, cui eadem munia inter
paucos periculaeque ac labor crebrius redibant;
et vires luxu corrumpentur. 70, 16 volgus mili-
tum. . strues corporum intueri mirari; et erant
quos variasors rerum lacrimaeque et misericordia
subiret. 89, 11 ceteri iuxta suam quisque cen-
turiam, armis donisque fulgentes; et militum
phalerae torquesque splendebant. 93, 7 infami-
bus Vaticani locis magna pars tetendit, unde
crebrae in volgus mortes; et adiacente Tiberi
Germanorum. . corpora fluminis aviditas et aestus
impatiens labefecit. III, 8, 8 in Veronensibus
pretium fuit; exemplo opibusque partes invere;
et interiectus exercitus Raetiam Iuliasque Alpes
. . obsaepserat. 13, 15 quas enim ex diverso le-
giones? nempe victas; et abesse unicum Otho-
niani exercitus robur. 19, 7 idem audaciae per
tenebras inrumpentibus, et maiorem rapiendi
licentiam. 25, 17 publicum id facinus; et unum
militem quotam civium armorum partem? 29,
2 acerrimum tertiae septimaeque legionum cer-
tamen; et dux Antonius cum delectis auxilia-
ribus eodem incuberat. 32, 3 nec procul caede
aberant, cum precibus ducum mitigatus est
miles. et vocatos ad contionem Antonius ad-
loquitur. 34, 14 reposita fora templeque mag-
nificientia municipum; et Vespasianus hortaba-
tur. 45, 5 Cartimandua Brigantibus imperitabat,
pollens nobilitate; et auerat potentiam, post-
quam. . 50, 17 exercitus ducesque. . iter sistunt,

Lexicon Taciteum.

de summa rerum cunctantes, quod. . audierant
et. . rebantur; et ipsos. . seditione militum vo-
ces terrebant. 60, 3 duces ut Carsulas venire,
paucos ad requiem dies sumunt, donec aquilae
. . adsequerentur. et locus ipse castrorum pla-
cebat, . . 69, 28 miles. . laboribus et vigiliis pa-
rum intentus erat, et hibernus imber. . oculos
auresque impediabat. 70, 24 trepidus ad haec
Vitellius pauca. . respondit, culpam in militem
conferens, . . ; et monuit Martialem, ut. . abiret.
79, 4 plebem quoque et servitia pro Vitellio
armari nuntiabatur. et Petilio Ceriali equestre
proelium adversum fuerat. IV, 22, 14 obstupe-
fecerant obsessos, et spem obpugnantium auge-
bat amplitudo valli. 31, 3 (proelii) eventum li-
terae Antonii docuere. . ; et praefectus cohortis
e victis. . fortunam partium praesens fatebatur.
33, 10 caedes inde, non proelium. et Nerviorum
cohortes. . latera nostrorum nudavere. 34, 18
hinc in ducem clamor pugnam poscentium; et
minari adsueverant. 39, 13 praecipuus Muciano
metus e Primo Antonio Varoque Arrio, quos. .
populus fovebat, . . et ferebatur Antonius Scri-
bonianum. . ad capessendam rem p. hortatus.
39, 23 vires abolet dimissa in hiberna legione
septima, . . et tertia legio. . in Suriam remissa;
pars exercitus in Germanias ducebatur. 46, 3
praetorianam militiam repetebat a Vitellio di-
missi, . . ; et lectus in eandem spem e legionibus
miles promissa stipendia flagitabat. 49, 7 nec
ambigitur provinciam et militem alienato erga
Vespasianum animo fuisse; et quidam e Vitel-
lianis urbe profugi ostentabant Pisoni nutantes
Gallias, paratam Germaniam, . . 61, 3 Civilis. .
crinem patrata demum caede legionum depo-
suit; et ferebatur filio quosdam captivos. . figen-
dos obtulisse. 62, 6 quale illud iter? quis dux
viae? et omnia in arbitrio eorum quos vitae
necisque dominos fecissent. 68, 4 nec relinquenda
urbs sine rectore; et Domitiani indomitae li-
bidines timebantur. 71, 19 quem locum. . inse-
derat, montibus aut Mosella amne saeptum; et
addiderat fossas obicesque saxorum. 71, 26 de-
turbati. . praecipitantur. et pars equitum. .
nobilissimos Belgarum. . cepit. 74, 8 ipsi. . prae-
sidentis, ipsi has aliasque provincias regitis;
nihil separatum clausumve. et laudatorum prin-
cipum usus ex aequo. 79, 18 classem ultro
Canninefates adgressi sunt maiorque pars na-
vium depressa aut capta. et Nerviorum multi-
tudinem. . idem Canninefates fodere. V, 11, 16
extrema rupis abrupta; et turres. . in sexagenos
pedes. . attollebantur. 12, 6 inde cuncta quam-
vis adversus longum obsidium; et a Pompeio
expugnatis metus atque usus pleraque monstra-
vere. atque. . 12, 16 sed proelia dolus incendia
inter ipsos, et magna vis frumenti ambusta.
24, 10. . ; et satis peccavisse quod. . 25, 10 pro-
ximum id libertati; et si dominorum electio sit,
honestius principes Romanorum quam Germa-
rorum feminas tolerari. 1, 19, 6 neque veteres
ab imperatoribus priscis neque ipsos a divo
Augusto tam nova petivisse; et parum in tem-
pore incipientes principis curas onerari. 35, 21
pars contionis ac. . quidam singuli propius in-
cedentes, feriret hortabantur; et miles nomine
Calusidius strictum obtulit gladium. 2, 7, 11

restituit aram . . ; tumulum iterare haud visum. et cuncta . . novis limitibus aggeribusque permunita. 17, 18 ceteri passim trucidati. et plerosque tranare Visurgim conantes iniecta tela . . operuere. 36, 1 . . . et certamen Gallo adversus Caesarem exortum est. 42, 23 per idem tempus . . turbabantur nationes, plerisque . . cupientibus; et provinciae Suria atque Iudaea . . deminutionem tributi orabant. 43, 28 Atticus dedecere Claudiorum imagines videbatur: et coniunx Germanici . . uxorem Drusi praecellebat. 54, 16 (sacerdos) edit responsa . . super rebus quas quis mente concepit. et ferebatur Germanico . . maturum exitum cecinisse. 56, 14 Cappadoces . . Veranium legatum acceperit; et quaedam ex regis tributis deminuta, quo mitius . . 73, 2 funus sine imaginibus et pompa per laudes ac memoriam virtutum eius celebre fuit. et erant qui formam, aetatem, genus mortis . . magni Alexandri fati adaequarent. 76, 7 discordiam erga Germanicum odio fortasse dignam, non poena; et ademptione provinciae satis factum inimicis. 3, 13, 7 post quem Servaeus et Veranius et Vitellius consimili studio, et multa eloquentia Vitellius, obiecere . . i. e. Vit. praeterea etiam multa el. 18, 4 multa ex ea sententia mitigata sunt a principe: ne nomen Pisonis fastis eximeretur . . et M. Pisonem ignominiae exemit concessitque ei paterna bona. 37, 1 convictam attineri publica custodia iussit. et Considius Aequus et Caelius Cursor . . puniti. 62, 11 altius Hierocaesarienses exposuere, Persicam apud se Dianam, . . ; et memorabantur Perpennae, Isaurici multaque alia imperatorum nomina, qui . . 72, 11 simul laudibus Seianum extulit, tamquam . . stetisset. et censuere patres effigiem Seiano. 76, 1 et Iunia . . supremum diem explevit. 4, 2, 6 si quid subitum ingruat, maiore auxilio pariter subveniri; et severius acturos, si . . 6, 19 quin infecunditati terrarum . . obviam iit, quantum . . poterat, et ne provinciae novis oneribus turbarentur utque vetera . . tolerarent, providebat. 13, 5 factaque . . senatus consulta, ut civitati . . subveniretur . . et Vibius Serenus . . deportatur. 16, 9 neque adesse, ut olim, eam copiam, ommissa confarreandi adsuetudine aut inter paucos retenta: (.) et *quod exiret e iure patris qui . . , sed cf. Nipp. 24, 13 quattuor agmina parat, quae legatis aut tribunis data; et praedatorias manus delecti Maurorum duxere: ipse consultor aderat omnibus. 27, 7 velut munere deum tres biremes adpulere . . et erat isdem regionibus Cutius Lupus quaestor. 37, 15 omnes per provincias effigie naminum sacrari ambitiosum, superbum; et vanaescet Augusti honor, si promiscis adulationibus vulgatur. 41, 10 mox Caesarem . . munia imperii facilius tramissurum; et minui sibi invidiam adempta salutantium turba, sublatisque inanibus veram potentiam augeri. 43, 15 et Segestani aedem . . restaurari postulavere. 49, 7 tum . . contrahere claustra artaque circumdare; et struebatur agger, unde saxa . . iacerentur. 50, 3 his deditionem, aliis mortem . . parantibus; et erant qui non inultum exitum . . suaderent. 57, 12 et Rhodi secreto vitare coetus . . insuerat. 6, 9, 12 acervatim ex eo Annius Pollio . . maiestatis postulatur, et Vinicianus Polioni patri adicie-

batur. 27, 7 genus illi decorum, vivida senectus; et non permessa provincia dignationem addiderat. 30, 5 . . in insulas . . demoti sunt. et Abudius Ruso . . ultro damnatur atque urbe exigitur. 11, 10, 1 exim validissimas praefecturas invisit; et recipere Armeniam avebat, ni . . 10, 5 atque interim Gotarzes . . contrahit copias; et *huic contra itum. 13, 4 Claudius . . theatralem populi lasciviam severis edictis increpuit, . . et lege lata saevitiam creditorum coercuit. 19, 2 barbari ferociam infregere. et natio Frisiorum . . datis obsidibus consedit . . 23, 5 cum de supplendo senatu ageretur . . , multus ea super re variusque rumor. et studiis diversis apud principem certabatur adseverantium . . 25, 15 et motos senatu excusatosque simul propositurum, ut . . 31, 10 argueri prela, fluere lacus; et feminae . . adsultabant. 32, 10 et Vibidiam . . oravit . . 12, 6, 13 at enim nova nobis in fratrum filias coniugia: sed aliis gentibus sollemnia, neque lege ulla prohibita; et sobrinarum diu ignorata tempore addito percrebuisse. 22, 12 (Lollia) cederet Italia; . . et Calpurnia . . pervertitur. 23, 7 Salutis augurium . . continuari placitum. et pomerium urbis auxit Caesar. 33, 9 in modum valli saxa praestruit. et praefuebat annis. 37, 9 si statim deditus traheret, neque mea fortuna neque tua gloria inclarisset; et supplicium mei oblivio sequeretur. 46, 6 non abnuere pacem Hiberos quamquam in tempore validiores; et satis cognitam Armeniorum perfidiam, nec aliud subsidii quam . . 64, 14 nec forma aetas opes multum distabant; et utraque inpudica, infamis . . vitiis aemulabantur. 13, 3, 12 nam dictator Caesar summis oratoribus aemulus; et Augusto prompta ac profuens quaeque deceret principem eloquentia fuit. 3, 19 caelare, pingere, cantus aut regimen equorum exercere; et aliquando carminibus pangendis inesse sibi elementa doctrinae ostendebat. 7, 6 et minorem Armeniam Aristobulo . . mandat. 27, 5 hinc plerumque tribus, decurias, ministeria magistratibus et sacerdotibus, cohortes etiam in urbe conscriptas; et plurimis equitum, plerisque senatoribus non aliunde originem trahi. 14, 3, 7 inter epulas principis si daretur (venenum), referri ad casum non poterat tali iam Britannici exitio; et ministros temptare arduum videbatur. 3, 11 ferrum et caedes quonam modo occultaretur, nemo reperiebat; et ne quis illi tanto facinori delectus iussa sperneret metuebant. 10, 13 observabaturque maris illius et litorum gravis aspectus (et erant qui crederent sonitum tubae . . audiri). 32, 3 delapsum simulacrum Victoriae ac retro conversum, quasi cederet hostibus. et feminae . . adesse exitum caneabant. 32, 10 ille haud amplius quam ducentos sine iustis armis misit; et inerat modica militum manus. 37, 4 ac primum legio . . cuneo erupit. idem auxiliarium impetus; et eques . . perfringit quod obvium et validum erat. 58, 2 Plauto parari necem non perinde occultum fuit, quia pluribus salus eius curabatur, et spatium itineris . . moverat famam. 15, 7, 10 turbatus equus . . retro evasit. hostiaque . . opera fuga perripit seque vallo extulit. et pila militum arsere. 12, 17 talibus in commune alacres (et erant quos

pericula fratrum . . incenderent) . . iter properabant. 22,7 gymnasium ictu fulminis conflagravit, effigiesque . . Neronis . . liquefacta. et motu terrae . . oppidum Pompei . . proruit. defunctaque virgo Vestalis. 23,7 iam senatus . . vota publice susceperat. . . et additae supplicationes templumque . . decretum, utque . . locarentur, ludicrum circense ut . . ederetur. 44,6 petita dis piacula aditque Sibyllae libri, . . et sellisternia ac pervigilia celebravere feminae quibus mariti erant. 47,6 vis fulgurum . . et sidus cometes . . bicipites hominum . . partus . . reperti. et in agro Placentino . . natus vitulus, cui . . 49,6 promptissimos Subrium . . et Sulpicium . . extitisse constantia exitus docuit; et Lucanus Plautiusque vivida odia intulere. 50,20 promptius iam de tempore ac loco caedis agitabant. et cepisse impetum Subrius ferebatur . . 16,12,4 liberto et accusatori praemium . . datur. et menses qui Aprilem . . sequebantur, . . vocabulis mutantur. 21,11 die quoque, quo praetor . . ad mortem damnabatur, mitiora censuit obtinuitque; et cum deum honores Poppaeae decernunt, sponte absens. 22,12 nunc te, Nero, et Thraseam avida discordiarum civitas loquitur. et habet sectatores . . qui . . 29,5 simul ipsius Thraseae venerabilis species observabatur; et erant qui Helvidium quoque miserarentur. [IV,58,28 Pichena recte del.]

e) vi *affirmandi* D 25,25 nam quod invicem [se] optrectaverunt (et sunt aliqua epistulis eorum inserta ex quibus mutua malignitas detegitur), non est oratorum vitium sed hominum [recte Andres., Doederl. secutus, verba a part. 'quod' separavit]. A 10,11 formam totius Britanniae . . auctores oblongae scutulae vel bipenni adsimulavere. et est ea facies citra Caledoniam. 41,5 et ea insecta sunt rei p. tempora, quae sileri Agricola non sinerent. [A 16,13 et delictis hostium novus; 43,5 *et angebat. Kritzhuc refert, fort. recte.] G 45,6 illuc usque, et fama vera, tantum natura. I,25,7 susceperere duo manipulares imperium populi R. transferendum, et transtulerunt. 34,4 (Piso) infensus Vinio, seu quia erat seu quia irati ita volebant; et facilius de odio creditur. 48,16 servili probro respersus est tamquam scyphum aureum in convivio Claudii furatus; et Claudius postera die soli omnium Vinio ficitilibus ministrari iussit. 59,2 . . ne supplicio eius ferox gens alienaretur. et erant in civitate Lingonum octo Bataavorum cohortes . . grande momentum sociae aut adversae. 75,9 exitium ipsi filioque eius minitans, ni incolumes sibi mater ac liberi servarentur. et stetit domus utraque. 78,10 creditus est etiam de celebranda Neronis memoria agitavisse spe vulgum adliciendi. et fuere qui imagines Neronis proponerent; atque etiam . . 90,12 in rebus urbanis Galerii Trachali ingenio Othonem uti credebatur; et erant qui genus ipsum orandi noscerent. II,10,16 (alii) audiendum censebant. et valuer primo dilataque in paucos dies cognitio: mox damnatus est. 60,9 proditorem ultro inputabant (Vitellio), . . pleraque fortuita fraudi suae assignantes. 'et Vitellius credidit de perfidia et fidem absolvit. III,15,6 namque Fabium . . adceleraturum co-

gnita Caecinae prodicione coniectabat; et fidus Vitellio Fabius nec militiae ignarus. 59,15 Domitiano patuisse effugium multo tradidere; et missi ab Antonio nuntii per varias fallendi artes penetrabant. IV,19,17 arceret transitu Batavos: se cum exercitu tergis eorum haesurum. et opprimi poterant, si . . 72,10 Cerialis . . pressit iras (militum): et parvere. V,22,16 *et vigiles [Halm. om.]. 2,12,4 habita indici fides et cernebantur ignes. 28,13 statim corripit reum, adit consules, cognitionem senatus poscit. et vocantur patres, . . 57,6 . . Germanicus, ne minari crederetur; et erat, ut rettuli, clementior. 60,9 mox visit veterum Thebarum magna vestigia. et manebant structis molibus literae Aegyptiae, priorem opulentiam complexae. 69,11 saevam vim morbi angebat persuasio veneni a Pisone accepti; et reperiebantur solo ac parietibus erutae humanorum corporum reliquiae. 3,73,14 dat negotium Blaeso, ceteros quidem ad spem proliceret arma sine noxa ponendi, . . et recepti ea venia plerique. 5,10,3 diuturno rumore, Drusum . . in continenti visum. et erat iuvenis haud dispari aetate. 14,13,7 morte (Agrippinae) accensum populi favorem disserunt: iret intrepidus et venerationem sui coram experiretur; simul praegredi exposcent. et promptiora quam promiserant inveniunt.

B) vi *comparativa* D 5,29 eloquentia, praesidium simul ac telum, quo propugnare pariter et incessere . . possis. I,24,11 quem nota pariter et occulta falebant. 13,16,9 ut vox pariter et spiritus raperentur. 39,13 gloriae pariter et praedae consulenter. 40,7 viae pariter et pugnae composuerat exercitum. 45,8 mater . . gloriam pariter et formam dederat. 15,55,17 crimen, cuius se pariter indicem et testem faceret. IV,43,3 qui *perinde* dives et eloquentia clarus. 2,2,17 *perinde* odium pravis et honestis. 16,13,8 servitia *perinde* et ingenua plebes raptim extingui. De *iuata* cf. A. I. a p. 372.

etenim cf. enim. A) *explicat* 1,10,28 e. Augustus . . iecerat. 15,52,16 e. expers coniurationis erat. — in *parenthesi* III,3,2 haec . . truci voce, quo latius audiretur (e. se centuriones et quidam militum consilio miscuerant), ita effudit, ut . . 8,5 possessa . . Vicetia; quod per se parvum (e. modicae municipio vires) magni momenti locum obtinuit. 46,3 id bellum cum causis et eventibus (e. longius provectum est) mox memorabimus. 1,12,8 rursus Gallus (e. vultu offensionem coniectaverat) . . ait. 3,24,1 *industrium* domuum adversa (e. [Mercerus; M ad enim] . . Calpurnii Pisonem, Aemilii Lepidam amiserant) solacio adfecit Silanus Iunia familiae redditus. 12,11,5 addidit praecepta (e. aderat Meherdates), ut . .

B) *comprobat* II,41,14 disposita . . acies sine trepidatione: e. quamquam vicino hoste adspectus armorum densis arbustis prohibebatur. 1,36,1 consultatum ibi de remedio; e. nuntiabatur parari legatos. 50,8 cetera adcelerantur: e. attulerant exploratores. . 3,46,1 non diu haec nec apud laetos: e. propinquabat legionum acies. 4,17,10 illi . . modice perstricti; e. pars magna e propinquis ipsius . . erant. 15,54,18

e. [M ut enim] uxoris quoque consilium adsumpserat. 73, 3 e. crebro . . lacerabatur. 16, 27, 8 e. quid mirum . .

etesiae. II, 98, 6, 33 cf. flatus.

etiam. A) I) vi accessionis et amplificationis 1) non adiunctis part. correl. a) respicit ad notionem eiusdem enuntiati a) praepos. A 30, 6 proelium atque arma, quae fortibus honesta, eadem e. ignavis tutissima sunt. G 2, 21 ut omnes primum a victore ob metum, mox e. a se ipsis invento nomine Germani vocarentur. 3, 17, 3 Tiberius adolescentem . . purgavit, patris quippe iussa (fuisse) nec potuisse filium detrectare, simul nobilitatem domus, e. ipsius quoquo modo meriti gravem casum miseratus. 14, 6, 4 illic reputans ideo se fallacibus literis accitam . . , quodque litus iuxta . . navis . . concidisset, observans e. Acerroniae necem, simul sum vulnus aspiciens, . . sensit. 16, 14, 12 igitur interceptis Antei literis, furatus e. libellos, quibus eventura . . occultabantur, simul repertis quae . . composita erant, scribit ad principem. G 15, 8 quod pro honore acceptum e. necessitatibus subvenit. I, 2, 8 coortae in nos Sarmatarum ac Sueborum gentes, nobilitatus cladibus mutuis Dacus, mota prope e. [M etiam prope etiam] Parthorum arma falsi Neronis ludibrio. 10, 4 attritis opibus, lubrico statu, suspecta e. Claudii iracundia, in secretum Asiae sepositus. 12, 12 multi stulta spe . . hunc vel illum ambiosis rumoribus destinabant, e. in Titi Vini odium, qui . . 22, 6 intimi libertorum . . adulteria . . quiescenti ut aliena exprobrabant, urgentibus e. mathematicis, dum . . 72, 22 infamem vitam foedavit e. exitu sero et inhonesto. 83, 23 pereunte obsequio e. imperium intercidit. 86, 9 praecipuus et cum praesenti exitio e. futuri pavor subita inundatione Tiberis. II, 24, 4 pulsus Placentia, caesis nuper auxiliis, e. per concursum exploratorum . . inferior. 26, 2 protrita hostium acie versi in fugam e. qui subveniebant. 13, 43, 20 filio et nepti pars (bonorum) concedebatur eximebanturque e. quae testamento . . acceperant. 15, 38, 19 si in proxima evaserant, illis quoque igni correptis, e. quae longinqua crediderant in eodem casu reperiebant. 51, 24 suspectante Nerone haud falsa esse e. quae vera non probabantur. II, 30, 13 studia militum in Caecinam inclinabant, super benignitatem animi . . e. vigore aetatis, proceritate corporis et quodam inani favore. 101, 5 cf. β. V, 26, 2 super taedium malorum e. spe vitae. 13, 8, 19 super experientiam sapientiamque e. specie inanum validus. II, 92, 15 gratum primoribus civitatis e. plebs adprobavit. III, 13, 21 postquam domos hortos opes principi abstulerint, e. milites auferre [Ferretus; Halm e. auf. militem cf. com. crit.]. 58, 12 servorum numerum . . senatoribus indicit. equites R. obtulere operam pecuniasque, e. libertinis idem munus ultro flagitantibus. IV, 8, 23 vicit pars quae sortiri legatos malebat, e. mediis patrum adnitentibus retinere morem; et splendidissimus quisque eodem inclinabat. 34, 11 circumferebantur signa vexillaque, ostentati e. captivi. 39, 12 quos recentes clarosque rerum fama ac militum studiis e. populus fovebat.

58, 9 adeo nos, si fortuna in praesens virtusque deseruit, e. vetera exempla deficient, quotiens . . ? 72, 17 pudor ac dedecus obstupescerat, attonitis e. victoribus, qui . . 1, 74, 13 quia vera erant, e. dicta credebantur. 2, 33, 8 auctu imperii adolevisse e. privatas opes. 3, 1, 6 intimus quisque amicorum et perique militares . . multique e. ignoti . . ruere ad oppidum. 6, 14 repeterent sollemnia, et quia ludorum Megalesium spectaculum suberat, e. voluptates resumerent. 35, 7 excusante se Lepido, cum valetudinem corporis, aetatem liberum, nubilem filiam obtenderet, intellexereturque e. quod silebat. 45, 5 certantibus inter se signiferis, fremente e. gregario milite, ne . . 53, 5 ne de notantibus vobis ora ac metum singulorum . . ipse e. viderem eos ac velut deprenderem. 54, 16 externis victoriis aliena, civilibus e. nostris consumere didicimus. 58, 15 summum pontificum e. summum hominem esse. 69, 15 satia onerum principibus, satis e. potentiae. 4, 35, 15 praesenti potentia credunt extingui posse e. sequentis aevi memoriam. 11, 7, 15 sublatis studiorum pretiis e. studia peritura. 26, 3 iam Messalina . . ad incognitas libidines profuebat, cum abrumpi dissimulationem e. Silius . . urgebat. 12, 23, 8 iis qui protulere imperium e. terminos urbis propagare datur. 14, 5, 12 plerique ignari e. conscios impediabant. 37, 7 miles ne mulierum quidem neci temperabat, confixaque telis e. iumenta corporum cumulum auxerant. 15, 10, 19 quo gliscentibus periculis e. subsidii laus augeretur. 15, 9 mancipia aut iumenta adgnoscentes abstrahentesque. raptae e. vestes, retenta arma. 58, 2 quin et urbem, per manipulos occupatis moenibus, incesso e. mari et amne, velut in custodiam dedit. 59, 5 si conatibus eius conscii adgregarentur, secutores e. integros. 72, 15 Gaius Caesar, scortorum quoque cupiens, e. matri eius inludit. 16, 7, 19 quod inter imagines maiorum e. C. Cassi effigiem coluisset. — *inverso ord.* partium enuntiati IV, 69, 2 sumi bellum e. ab ignavis, strenuissimi cuiusque periculo geri. 4, 67, 18 manebat (Tiberio in insula Capreis) suspicionum . . temeritas, quam Seianus augere e. in urbe suctus acrius turbabat non iam occultis . . insidiis. β) *interpos.* D 26, 20 contempto ordine rerum, omnia modestia ac pudore verborum, ipsis e. quibus utitur armis in compositus. 36, 34 ad summa eloquentiae praemia magna e. necessitas accedebat. 3, 30, 3 ipse consulatum intulit, censoria e. potestate . . functus, opumque . . primus adcumulator. II, 101, 5 nobis super insulam levitatem et pro dolo Galba vilem mox fidem aemulatione e. invidiaeque, ne . . , pervertisse ipsi Vitellium videntur. 4, 65, 7 magnas eas copias per plana e. ac foro propinqua habitavisse. 2, 73, 3 erant qui formam, aetatem, genus mortis, ob propinquitatem e. locorum, in quibus interiit (Germanicus), magni Alexandri fati adaequant. 3, 60, 13 magna eius diei species fuit, quo senatus maiorum beneficia, sociorum pacta, regum e. qui ante vim R. valuerant decreta ipsorumque numinum religiones intropexit. b) e praemisso enunt. id repetendum est ad quod part. pertinet a) praepos.

D 20, 19 *exigitur enim iam ab oratore e. poeticus color sc. praeter laetitiam et pulchritudinem orationis. 31, 13 ex his fontibus e. illa profluunt, ut. . . A 3, 9 ingenia studiaque oppresseris facilius quam revocaveris: subit quippe e. ipsius inertiae dulcedo. 21, 9 (Britanni) qui modo linguam R. abnuebant, eloquentiam (concupiscebant). inde e. habitus nostri honor et frequens toga. 24, 15 obtineri Hiberniam posse; idque e. adversus Britanniam profuturum, si. . . 37, 14 passim arma et corpora et laceri artus. . . et aliquando e. victis ira virtusque (fuit). 1, 16, 21 Nero a pessimo quoque semper desiderabitur: mihi ac tibi providendum est ne e. a bonis desideretur. 78, 8 statuas Poppaeae. . . reposuit (Otho). creditus est e. de celebranda Neronis memoria agitavisse. 84, 2 vos quidem istud pro me: sed. . . patefieri occasio e. adversus me potest. II, 14, 19 cum exciperet contra veteranus miles, simul a latere saxis urgeret apta ad iaciendum e. paganorum manus. 76, 15 cessisti e. Galbae imaginibus (Refertur ad praegr. Caesarum nomina). 91, 18 nihil novi accidisse respondit, quod duo seniores in re p. dissentirent; solitum se e. Thraseae contradicere. IV, 8, 17 se unum esse ex illo senatu qui simul servierit. suadere e. Prisco, ne supra principem scanderet. 16, 14 Tungrorum cohors signa ad Civilem transtulit. . . eadem e. in navibus perfidia. 63, 5 obstabat (sc. quo minus coloniam diriperent) ratio belli et. . . clementiae fama; Civilem e. beneficii memoria flexit. 1, 71, 9 (Germanicus) propria pecunia militem iuvit. utque cladis memoriam e. comitate leniret, circumire saucios. 2, 55, 7 Piso. . . civitatem Atheniensium. . . increpat, . . . hos esse Mithridatis. . . socios. e. vetera obiectabat, quae. . . fecissent, offensae urbi propria quoque ira. 3, 2, 7 ubi colonias transgrederentur, . . . funerum sollemnia cremabant. e. quorum diversa oppida, tamen obvii. 4, 62, 20 iam ceteri. . . lamentari. e. quorum. . . necessarij aberant, pavere tamen. 6, 18, 7 (Proculus) damnatus interfectusque est [M. Nipp. et]. sorori eius. . . aqua et igni interdictum. . . e. in Maerina exilium statuitur, . . . pater quoque. . . ac frater. . . se ipsi interfecere. . . post quos Marius. . . defertur. 46, 5 dubitavit (Tiberius) de tradenda re p., primum inter nepotes. . . e. de Claudio agitanti. . . mens eius obstitit. 14, 12, 17 praetura functos. . . sedibus patriis reddidit, . . . e. Lolliae Paulinae cineres reportari. . . permisit; quosque. . . relegaverat, . . poena exsolvit. 16, 7 carminum quoque studium adfectavit, . . . e. sapientiae doctoribus tempus impertiebat. — *inverso ord.* 2, 71, 16 flebunt Germanicum e. ignoti: vindicabitis vos, si. — *Etiam. . . non i. q. ne. . . quidem* 13, 3, 15 Augusto prompta. . . eloquentia fuit. Tiberius artem quoque callebat, qua verba expenderet, . . . e. Gai Caesaris turbata mens vim dicendi non corruptit. 16, 22, 17 prosperas principis res spernit; etiamne luctibus et doloribus non satiatur? β) *interpos.* 1, 7, 25 postea cognitum est ad introspectandas e. procerum voluntates inductam dubitationem (sc. a Tiberio) i. e. praeter alias causas dub. inductam e. ad introsp. pr. cog. 9, 4 multus hinc ipso de Augusto sermo, plerisque

vana mirantibus, quod. . . quod. . . numerus e. consulatum celebrabatur. — *Magis ad totum enunt. pertinet* 1, 35, 12 finem. militiae orabant. fuere e. qui. . . pecuniam reposerent, . . . et. . . ostentavere. 79, 12 lacum. . . obstrui recusantes, quippe in adiacentia erupturum; optime rebus mortalium consuluisse naturam, quae. . . dederit. spectandas e. religiones *sociorum, qui. . . dicaverint: quin ipsum Tiberim nolle. . . 2, 77, 6 deseruit utendum eventu: Pisonem. . . Suriae praepositum; huic fasces. . . datas. quem iustius arma oppositurum. . . ? relinquendum e. rumoribus tempus quo senescant. 3, 22, 14 (princeps) deprecatus primo senatum ne. . . , mox. . . testes inlexit. . . idemque servos. . . interrogari passus (non) est. . . exemit e. Drusum consulem designatum dicendae primo loco sententiae. 32, 6 (Lepidum) ut socordem, inopem et maioribus suis dedecorum eoque e. Asiae sorte depellendum. 4, 57, 13 causam abscessus quamquam secutus plurimos auctorum ad Seiani artes rettuli. . . erant qui crederent. . . habitum pudori fuisse: . . . traditur e. matris inpotentia extrusum. 5, 4, 12 (Rusticus) monere consules ne. . . simul populus. . . clamat. ferebantur e. sub nominibus consularium fictae in Seianum sententiae. 14, 61, 4 effigies Poppaeae prouunt, Octaviae imagines gestant umeris, . . . ac templis statuunt. *itur e. in principis laudes. 52, 7 variis criminationibus Senecam adoriuntur, tamquam. . . opes augeter, quodque studia civium in se verteret, hortorum quoque amoenitate. . . quasi principem supergrederetur. obiciebant e. eloquentiae laudem uni sibi adsciscere et carmina crebrius factitare. 15, 48, 9 (Piso) facundiam tuendis civibus exercebat, largitionem adversum amicos, et ignotis quoque comi sermone et congressu. aderant e. fortuita, corpus procerum, decora facies. c) *e conexu id repetendum est ad quod part. pertinet a) praepos.* D 15, 14 video e. Graiis accidisse ut. . . (sc. sicut nobis). G 10, 10 et illud quidem e. hic (i. e. in Germania) notum (sc. sicut apud nos, Rom.). 28, 2 validiores olim Gallorum res fuisse. . . ; eoque credibile est e. Gallos in Germaniam transgressos (esse sc. sicut alias gentes). I, 31, 9 pergunt e. in castra praetorianorum tribuni. . . (sc. sicut alio alii). 71, 12 mansitque Celso velut fataliter e. pro Othone fides integra et infelix (sc. sicut antea pro Galba). II, 56, 10 Valens ob lucra et quaestus infamis eoque alienae e. culpae dissimulator (sc. sicut suae, quo magis eam teget). 80, 14 (Vespasianus) satis decorus e. Graeca facundia, omniumque. . . ostentator (sc. sicut R.). 96, 6 in hunc modum e. Vitellius apud milites disseruit (sc. sicut Aponius et amici). IV, 43, 2 ut spem caperet Helvidius posse e. Marcellum prosterni (sc. sicut alios). 1, 13, 12 e. Haterius et Scaurus suspicacem animum perstrinxere (sc. sicut Arruntius). 41, 2 planctus e. militum aures oraque advertere. 52, 9 cunctaque quae Germanicus indulserat (sc. Germanicis legionibus) servavit e. apud Pannonicos exercitus. 3, 23, 13 aperuit Tiberius compertum sibi e. ex P. Quirini servis veneno eum a Lepida petatum (sc. sicut ex Lepidae servis flagitia ceteris comperta). 4, 39, 12 Augustum in conlocanda filia

non nihil e. de equitibus R. cogitasse (sc. sicut de aliis ordinibus). 52, 21 prosperiore eloquentiae quam morum fama fuit, nisi quod aetas extrema multum e. eloquentiae dempsit (sc. sicut antea iam male audierat). 12, 7, 6 decretum postulat, quo iustae inter patruos fratrumque filias nuptiae e. in posterum statuerentur (sc. sicut in praesens). 40, 12 mox orto discidio et statim bello e. adversus nos hostilia induerat (sc. sicut adversus alios). 54, 19 Claudius ius statuendi e. de procuratoribus (Quadrato) dederat (sc. sicut de Iudaeis). 14, 44, 17 at quidam insontes peribunt. nam et ex fuso exercitu cum decumus quisque fusti feritur, e. strenui sortiuntur (sc. sicut ignavi). 16, 13, 1 tot facinoribus foedum annum e. di tempestatibus et morbis insignivere (sc. sicut homines facinoribus). β) *interpos.* 1, 75, 13 (Tiberius) cupidine severitatis in iis e. quae rite faceret acerbis. 3, 17, 18 referente Caesare magistratus eo e. munere fungebantur. γ) *postpos.* D 30, 11 quorum (sc. oratorum) infinitus labor et. assiduae exercitationes ipsorum e. continentur libris. 14, 4, 1 placuit sollertia, tempore e. iuta, quando..

2) *adiunctis part. correl.* (Cf. II. 2.) α) D 7, 13 *quinam industriores sunt in urbe *non solum* apud negotiosos et rebus intentos, *sed e.* apud vacuos et adulescentes...? 20, 14 iuvenes.. non solum audire sed e. referre domum aliquid illustre.. volunt. 21, 33 Accium non solum *in tragoediis sed e. orationibus suis expressit. 24, 5 quanto non solum ingenio ac spiritu, sed e. eruditione et arte ab ipsis mutuatus est, per quae.. b) D 22, 19 oratorem.. *non eo tantum* volo tecto tegi quod imbrem.. arceat, *sed e.* quod visum.. delectet; *non ea solum* instrui suppellectile quae necessariis usibus sufficiat, *sed* sit in apparatu eius *et aurum et gemmae.* A 45, 14 tu vero felix, Agricola, non vitae tantum claritate, sed e. opportunitate mortis. — D 14, 18 non forensibus tantum negotiis et.. ingenia vestra exercetis, sed eius modi e. disputationes adsumitis, quae et ingenium alunt et.. oblectamentum *cum vobis.. adferunt, tum e.* iis ad quorum aures pervenerint. 13, 20, 5 ita audientem exterret, ut non tantum matrem Plantumque interficere, sed Burrum e. demovere praefectura destinaret. c) 4, 35, 11 qui *non modo* Cassii et Bruti set e. mei meminerint. — I, 4, 5 ut non modo casus eventusque rerum.., sed ratio e. causaeque noscantur cf. 4, 8 non modo.. sed. 15, 21, 2 olim quidem non modo praetor aut consul sed privati e. mittebantur, 44, 15 superstitio rursus erumpebat, non modo per Iudaeam.., sed per urbem e., quo cuncta.. confluunt.

II) vi *cumulandi et exaggerandi* i. q. adeo 1) *non adiunctis part.* α) *praepos.* α) in *initio* enuntiati IV, 64, 12 muros coloniae, munimenta servitii, detrahatis: e. fera animalia, si clausa teneas, virtutis obliviscuntur. 4, 33, 22 reperias qui ob similitudinem morum aliena malefacta sibi obiectari putent. e. gloria ac virtus infensus habet, ut *nimis ex propinquo diversa arguens. 69, 15 congressus, conloquia, notae ignotaeque aures vitari; e. muta atque inanima,

tectum et parietes circumspectabantur. 6, 8, 24 ne ultimum Seiani diem, sed sedecim annos cogitaveritis. e. Satrium atque Pomponium venerabatur; libertis *quoque* ac ianitoribus eius notescere pro magno accipiebatur. 24, 9 centurionis.. epistulae servorum nomina praeferebant, ut quis.. Drusum pulsaverat, exterruerat. e. sua verba centurio saevitiae plena, tamquam egregium,.. adiecerat. 51, 6 multis aemulis conflictatus est (Tiberius).. e. frater eius Drusus prosperiore civium amore erat. 12, 41, 13 simul qui centurionum.. sortem Britannici miserabantur, remoti..; e. libertorum si quis incorrupta fide, depellitur. 14, 36, 6 e. in multis legionibus paucos (esse) qui proelia profigaret. 16, 26, 5 non solum Cossutianum aut Eprum ad scelus promptos: superesse qui forsitan manus.. *ingesturi sint; e. bonos metu sequi. β) in *medio* enunt. D 11, 16 aera et imagines, quae e. me nolente in domum meam intruperunt. 21, 24 in orationibus minorem esse fama sua e. admiratores eius fatentur. 32, 5 ipsa multarum artium scientia e. aliud agentis nos ornat. 36, 12 hinc accusationes potentium reorum et adsignatae e. domibus inimicitiae. 36, 21 hi clientelis e. exterarum nationum redundabant. 36, 28 nec mirum, cum e. inviti ad populum producerentur. A 2, 12 adempto per inquisitiones *e. loquendi audiendique commercio. memoriam *quoque* ipsam cum voce perdidissemus, si.. 9, 15 cui (sc. famae) saepe e. [*etiam saepe*] boni indulgent. 10, 7 Gallis in meridiem e. inspicitur. 13, 8 mox bella civilia et in rem p. versa principum arma, ac longa oblivio Britanniae e. in pace. I, 18, 14 silentium, tamquam usurpatam e. in pace donativi necessitatem bello perdidissent. 86, 7 insolitos animalium partus, et plura alia rudibus saeculis e. in pace observata, quae nunc tantum in metu audiuntur. II, 84, 7 quae gravia atque intoleranda, sed necessitate armorum excusata, e. in pace mansere. III, 75, 10 caedem eius laetam fuisse Muciano accepimus. ferebant plerique e. paci consultum dirempta aemulatione inter duos. A 15, 19 *iam* Britannorum e. deos misereri. 31, 10 recentissimus quisque servorum e. conservis ludibrio est. 42, 19 posse e. sub malis principibus magnos viros esse. 44, 12 potest videri e. beatus.. futura effugisse. G 6, 20 corpora suorum e. in dubiis proeliis referunt. 13, 8 e. adolescentulis cf. adsigno c. 21, 3 hauritur *enim* e. homicidium certo armentorum.. numero. 37, 18 Varum trisque cum eo legiones e. Caesari abstulerunt. 37, 24 expugnatis legionum hibernis e. Gallias adfectavere. 45, 11 id.. securum deae cultorem e. inter hostis praestat. I, 3, 4 propinqui audentes, constantes generi, contumax e. adversus tormenta servorum fides. 8, 7 Galliarum civitates non eodem honore habitae, quaedam e. finibus ademptis pari dolore commoda aliena ac suas iniurias metiebantur. 8, 14 Capitonem occisum e. *qui* queri non poterant, tamen indignabantur. II, 16, 15 insulam esse quam incolerent, et longe Germaniam viresque legionum; direptos vastatosque classes e. quos cohortes alaeque protegerent. 15, 42, 6 quibus.. audacia erat, e. *quae* natura denega-